
Warszawa, 30 stycznia 2020r.

W imieniu mieszkańców 
oraz Sołtysa Kuligowa

20?H -02- u 3

Gmina Dąbrówka

Wójt Gminy Dąbrówka 
ul. Kościuszki 14 
05-252 Dąbrówka

PETYCJA

dot. rozbudowania sieci wodociągowej w Kuligowie (ul. Radży mińska)

Szanowny Panie Wójcie,

My, mieszkańcy miejscowości Kuligów, zamieszkujący posesje wzdłuż drogi powiatowej 
(ul. Radzymińska). biegnącej od miejscowości Radzymin do centrum Kuligowa (skrzyżowanie 
z ulicą Warszawską), zwracamy się do Pana Wójta z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu 
wybudowanie wzdłuż opisanej trasy:

1. Sieci wodociągowej na odcinku od posesji przy ul. Radzymińskiej 29 (obecnie sieć
wodociągowa kończy się przy posesji przy ul. Radzymińskiej 28A), wzdłuż drogi Radzymińskiej, do 
drogi wewnętrznej do działek nr 2603, 2602, 2601, 2532.

> Budowa sieci wodociągowej jest uzasadniona przede wszystkim w interesie grupy właścicieli 
domów przy ul. Radzymińskiej, ti. stałych mieszkańców oraz nowych inwestorów, jak i 
również w' interesie publicznym Gminy Dąbrówka.
Korzyść z wykonania wspomnianej inwestycji polega na tym, że opłaty za wodę będą 
zasilały dochód Gminy i w niedługiej perspektywie czasowej koszty inwestycji zwrócą się, 
a czysty dochód będzie mógł być przez Gminę przeznaczony na kolejne cele publiczne.

> Liczymy na to, że Wójt Gminy Dąbrówka, wspierający lokalną społeczność, zrozumie 
okoliczność, że zaopatrzenie gospodarstw domowych w wodę z sieci wodociągowej
w XXI wieku w Unii Europejskiej stanowi normalną, rozsądnie oczekiwaną przez obywateli 
zdobycz cywilizacyjną.
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>■ Budowa sieci wodociągowej oznaczałaby przedłużenie/rozbudowę obecnie istniejącej sieci. 
Ważnym jest fakt, że w tym przypadku budowa kosztownej nowej studni głębinowej nie jest 
konieczna.

> Domy mieszkalne wyposażone są w lokalne szamba oraz lokalne studnie, w których woda 
zawiera szkodliw e bakterie oraz jest silnie zażelaziona, o czym świadczy między innymi jej 
specyficzny zapach oraz pozostawiany brunatny osad. Woda ta nie nadaje się do spożycia 
a używanie jej podczas codziennej eksploatacji stanowi duży problem dla gospodarstw 
domowych.

> Z uwagi na obniżający się poziom wód gruntowych, istnieje duże ryzyko wysychania 
lokalnych studni. Z brakiem wody borykają się już dziś niektórzy mieszkańcy
ul. Radży mińskiej.

Pragnę zaznaczyć, że nasza zeszłoroczna petycja skierowana do Polskiej Spółki Gazownictwa została 
rozpatrzona pozytywnie i w tym roku rozpocznie się inwestycja w rozbudowę sieci gazowej na wyżej 
wspomnianym odcinku drogi.

W trosce o dobro i zdrowie obecnych i przyszłych mieszkańców Kuligowa proszę o pozytywne rozpatrzenie 
naszej petycji i nadanie biegu sprawie.

W imieniu mieszkańców Kuligowa bardzo proszę o przygotowanie procesu inwestycyjnego w powyższym 
zakresie oraz przedstawienie dokładnego planu jego realizacji.

Z uwagi na fakt, że petycje mieszkańców wysyłane do Urzędu Gminy w poprzednich latach zostały przez 
Urząd zignorowane fbrak odpowiedzi, a tym samym brak jakichkolwiek decyzji), proszę w imieniu 
mieszkańców Kuligowa o potraktowanie tvm razem naszej petycji bardzo poważnie oraz o podanie daty 
i godziny planowanego spotkania (sesja rady gminy lub inne), na którym będzie omawiana nasza sprawa. 
Proszę o powiadomienie Sołtysa Kuligowa oraz mnie o terminie listowie (adres w natdówku) lub 
telefoniczne tak aby delegacja z Kuligowa mogła wziąć udział w spotkaniu.

Załączniki: /
1. Kopia petycji do Powiatu Wołomińskiego w sprawie budowy chodnika dla pieszych oraz oświetlenie przy 
ul. Radzymińskiej w Kuligowie
2. Lista mieszkańców wspierających petycję
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Warszawa, 30 stycznia 2020r.

W imieniu mieszkańców 
oraz Sołtysa Kuligowa

Starostwo Powiatowe w Wołominie 
Wydział Inwestycji i Drogownictwa 
ul. Asfaltowa 1 
05-200 Zagościniec

PETYCJA

dot. budowy chodniku dla pieszych oraz oświetlenia drogi w Kuligowie
(ul. Radzymińska)

Szanowni Państwo,

My, mieszkańcy miejscowości Kuligów, zamieszkujący posesje wzdłuż drogi powiatowej 
(ul. Radzymińska), biegnącej od miejscowości Radzymin do centrum Kuligowa (skrzyżowanie 
z ulicą Warszawską), a także inni, korzystający z tej drogi, zwracamy się do Starostwa Powiatowego 
w Wołominie z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wybudowanie wzdłuż opisanej trasy:

1 .Chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Radzymińskiej -  na odcinku od znaku „Kuligów” 
(prostopadła ul. Cytrynowa) do skrzyżowania z ul. Warszawską, umożliwiającego bezpieczne 
poruszanie się po tej drodze.

> Z uwagi na fakt rozbudowy wsi (każdego roku powstają nowe domy wzdłuż
ul. Radzymińskiej), wzrasta również liczba osób korzystających z drogi. Fakt ten powoduje 
nieustanne zwiększenie natężenia ruchu samochodowego. Oprócz samochodów podążają 
tą drogą również piesi: dorośli oraz dzieci, którzy zmierzają na przystanek autobusowy, 
sklepu, apteki oraz do kościoła .Ponadto poruszają się nią biegacze oraz amatorzy nordic 
wal king.

> Codzienne dojście do przystanku autobusowego mamy z dziećmi graniczy z cudem, 
gdyż samochody często jeżdżą z dużą prędkością, a dzieci zmuszane są do odskakiwania 
na pobocze, w tym przypadku w krzaki, co z kolei grozi zniszczeniem odzieży.
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Ponadto stan techniczny tego odcinka drogi pozostawia wiele do życzenia. Koleiny oraz 
dziury w nawierzchni powodują zbieranie się opadów deszczu i śniegu (po zamarznięciu 
lodu), a to z kolei uniemożliwia poruszanie się pieszym po krawędzi drogi. Piesi muszą 
omijać dziury i chodzić środkiem drogi, co z kolei naraża ich w dużym stopniu na 
niebezpieczeństwo potrącenia przez rozpędzony samochód.
Odcinek tej drogi jest bardzo kręty, co zwiększa niebezpieczeństwo wystąpienia wypadku.

> Życia ludzkiego nie daje się przełożyć na kwoty finansowe, jak to często niestety się zdarza, 
a każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest 
najważniejsze -  w myśl zasady, że lepiej zapobiegać.
Jako mieszkańcy Kuligowa wnosimy petycję w sprawie podjęcie działań zmierzających 
do poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z drogi powiatowej.

2.Oświetlenia ulicznego (latarni) przy ul. Radzymińskiej -  na odcinku od znaku 
drogowego „Kuligów” (prostopadła ul. Cytrynowa) do miejsca, w którym rozpoczyna się 
oświetlenie, tj. na wysokości domu mieszkalnego przy ul. Radzymińskiej 29.

r  Z uwagi na fakt rozbudowy tej części Kuligowa, tj. powstawianie nowych domów 
mieszkalnych na wspomnianym odcinku, wnosimy o przedłużenie linii oświetlenia do 
wskazanego miejsca (tj. znak drogowy „Kuligów”). Uważamy, że oświetlenie miejscowości 
powinno rozpoczynać się wysokości znaku drogowego „Kuligów”, tym bardziej, że z roku na 
rok zwiększa się na tym odcinku liczba zaludnienia.

'r  Bezsprzecznym argumentem jest zapewnienie bezpieczeństwa pieszym oraz użytkownikom 
samochodów osobowych podczas nocy oraz długich zimowych wieczorów. Ciemność tam 
panująca grozi wypadkami, biorąc pod uwagę krętość drogi, szczególnie przy wyjeździe 
z ulic wewnętrznych.

> Liczymy również na wsparcie Starostwa Powiatowego w Wołominie dla przedsiębiorczości 
mieszkańców, gdyż np. przy ul. Radzymińskiej prowadzona jest działalność gospodarcza. 
Oświetlenie drogi (ul. Radzymińska) jest niezbędne, aby uchronić miejsce przed 
niechcianymi gośćmi/złodziejami. Obecny stan rzeczy uniemożliwia rozwój firmy według 
założeń właściciela, a to z kolei ogranicza jego dochody.
Z uwagi na powyższe wstrzymane są również decyzje innych osób na prowadzenie 
działalności gospodarczej na tym odcinku drogi.

W trosce o dobro, mienie i zdrowie obecnych i przyszłych mieszkańców Kuligowa proszę o pozytywne 
rozpatrzenie naszej petycji i nadanie biegu sprawie.
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W imieniu mieszkańców Kuligowa bardzo proszę o przygotowanie procesu inwestycyjnego w powyższym 
zakresie oraz przedstawienie dokładnego planu jego realizacji.

W imieniu mieszkańców Kuligowa bardzo proszę o potraktowanie naszej petycji bardzo poważnie oraz 
o podanie daty i godziny planowanego spotkania (sesja rady powiatu lub inne), na którym będzie 
omawiana nasza sprawa. Proszę o powiadomienie Sołtysa Kuligowa oraz mnie o terminie listowie (adres w 
nagłówku) lub telefoniczne tak aby delegacja z Kuligowa mogła wziąć udział w spotkaniu.

W imieniu mieszkańców Kuligowa

Ilość stron

Załączniki: lista mieszkańców wspierających petycję
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